

Planilha de Orçamento GLOBAL

04/08/2015

Obra: REFORMA PRAÇA
Cliente: MUNICIPIO DE MUITOS CAPÕES

Endereço: RUA DELCIDES NERI DOS SANTOS
Cidade: MUITOS CAPÕES

Preço Unitário/Preço Total					
Item/Descrição	Qtd.	Un	Material	Mão-de-Obra	Total
1. PAVIMENTAÇÃO PRAÇA					
.1 REGULARIZAÇÃO DA BASE	1.521,08	M2		1,82	
			-	2.768,37	2.768,37
.2 LEITO DE PEDRISCO (H=5CM)	1.521,08	M2	3,52	1,23	
			5.354,20	1.870,93	7.225,13
.3 PAVIMENTACAO BLOCOS CONCRETO INTERTRAVADOS 8CM	1.521,08	M2	45,85	18,55	
			69.741,52	28.216,03	97.957,55
.4 REJUNTE COM AREIA	1.521,08	M2	2,82	1,08	
			4.289,45	1.642,77	5.932,21
Total de PAVIMENTAÇÃO PRAÇA			79.385,17	34.498,09	113.883,26
2. FRENTE IGREJA					
.1 ESCAVACAO MANUAL DE SOLO DE 1A. ATE 1,50M	26,00	M3		37,07	
			-	963,82	963,82
.2 ATERRO MOLHADO E APILOADO MANUALMENTE	26,00	M3		19,01	
			-	494,26	494,26
.3 BASE CONCRETO ARMADO FCK20MPA-COMPLETA	7,54	M3	850,92	454,16	
			6.415,94	3.424,37	9.840,30
.4 FLOREIRA CONCR.ARMADO-FCK20MPA-COMPLETA	2,35	M3	852,80	554,45	
			2.004,08	1.302,96	3.307,04
.5 CONT CONCRETO ARMADO FCK 20MPA-ESCOR,FORMA,ARM,LANC,CURA,DES	6,28	M3	892,84	584,75	
			5.607,04	3.672,23	9.279,27
.6 LAJE CONCRETO ARMADO FCK 20MPA-ESCOR,FORMA,ARM,LANC,CURA,DES	3,14	M3	870,27	564,49	
			2.732,65	1.772,50	4.505,15
.7 REGULARIZAÇÃO DA BASE	116,00	M2		1,82	
			-	211,12	211,12
.8 LEITO DE PEDRISCO (H=5CM)	116,00	M2	3,52	1,23	
			408,32	142,68	551,00
.9 PAVIMENTACAO BLOCOS CONCRETO INTERTRAVADOS 8CM	116,00	M2	45,85	18,55	
			5.318,60	2.151,80	7.470,40

Planilha de Orçamento GLOBAL

04/08/2015

Obra: REFORMA PRAÇA
Endereço: RUA DELCIDES NERI DOS SANTOS
Cliente: MUNICIPIO DE MUITOS CAPÕES
Cidade: MUITOS CAPÕES

		Preço Unitário/Preço Total			
Item/Descrição	Qtd.	Un	Material	Mão-de-Obra	Total
.10 REJUNTE COM AREIA	116,00	M2	2,82	1,08	
			327,12	125,28	452,40
.11 MEIO-FIO RETO-CONCRETO PRE-MOLDADO	58,00	M	22,58	12,83	
			1.309,64	744,14	2.053,78
.12 PINTURA ACRILICA SOBRE REBOCO-2 DEMAOS	130,00	M2	4,26	10,32	
			553,80	1.341,60	1.895,40
.13 MEIO TUBO CONCRETO SIMPLES 300MM	78,50	M	26,46	7,57	
			2.077,11	594,25	2.671,36
.15 REGULARIZACAO TALUDE	200,50	M2		0,95	
			-	190,48	190,48
.14 LEIVA EM PLACA COLOCADA	200,50	M2	19,68	12,36	
			3.945,84	2.478,18	6.424,02
Total de FRENTE IGREJA			30.700,13	19.609,65	50.309,78
TOTAL DO ORÇAMENTO			110.085,30	54.107,74	164.193,04